
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

МОСКВИТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 (седьмой созыв) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.12.2024года                                                                                               22/82    

с. Москвитино 

 

О принятии решения «О внесении изменений в решение Москвитинского 

сельского Совета народных депутатов от 26.07.2023 года № 7 «Об оплате 

труда муниципальных служащих Москвитинского сельсовета» 

  
 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение от 

26.07.2023 года №7 «Об оплате труда муниципальных служащих 

Москвитинского сельсовета»», внесённое на рассмотрение главой 

Москвитинского сельсовета, на основании Устава сельского поселения 

Москвитинского сельсовета Свободненского муниципального района 

Амурской области, сельский Совет народных депутатов, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение от 26.07.2023 

года №7 «Об оплате труда муниципальных служащих Москвитинского 

сельсовета».  

2. Направить указанное решение главе Москвитинского сельсовета для 

подписания и официального опубликования. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель сельского Совета                                                      Н.В.Ефремова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

МОСКВИТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 

 
РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в решение Москвитинского сельского Совета 

народных депутатов от 26.07.2023 года № 7 «Об оплате труда 

муниципальных служащих Москвитинского сельсовета» 

 

 

Принято сельским Советом народных депутатов                        28.12.2024 года 

 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Законом Амурской области от 31 августа 2007 г.  

№ 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области» и определяет 

размер, условия оплаты труда, а также порядок выплаты дополнительных 

выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления 

Свободненского района (далее - муниципальный служащий), 

Статья 1 

Внести в решение Москвитинского сельского Совета народных 

депутатов от 26.07.2023 года № 7 «Об оплате труда муниципальных 

служащих Москвитинского сельсовета» (в редакции решения 

Москвитинского сельского Совета народных депутатов от 27.11.2023 №15)  

изменения, изложив приложения № 1 и № 2 к Положению в новой редакции 

согласно приложений №1 и №2 к настоящему решению. 

Статья 2 

Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в сетевом 

издании – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и размещению на 

официальном сайте администрации Москвитинского сельсовета   

(https://novoivanovsky.ru) и вступает в силу 1 января 2025. 

 

Глава Москвитинского сельсовета                                            И.Г.Арустамян 

 

с. Москвитино 

28.12.2024г№23  

https://novoivanovsky.ru/


 

Приложение № 1 

к решению Москвитинского 

сельского Совета народных 

депутатов от 28.12.2024№23  

 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

муниципального образования Москвитинского сельсовета  

 

Должность муниципальной службы Должностной оклад, 

руб. 

Категория «Специалисты»  

Ведущий специалист 

Специалист 

 

5239,00 

3982,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение № 2 

к решению Москвитинского 

сельского Совета народных 

депутатов от 28.12.2024№23   

 

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу 

муниципальных служащих муниципального образования 

Москвитинского сельсовета за классный чин 

 

Классные чины муниципальных служащих Надбавка, 

руб. 

Старшие должности 

Референт муниципальной службы 1 класса 

Референт муниципальной службы 2 класса 

Референт муниципальной службы 3 класса 

 

1994,00 

                 

1671,00 

1560,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


